
 
 
 Jakość wyrobów kulinarnych 
 

W pierwszym kwartale 2008 r. inspektorzy Inspekcji Handlowej 
skontrolowali jakość mroŜonych wyrobów kulinarnych w 4 hurtowniach i 9 
sklepach, w tym 5 wielkopowierzchniowych, zlokalizowanych w Olsztynie, 
Łęgajnach, Olsztynku, Iławie, Działdowie, Szczytnie, Pasłęku, Bartoszycach, 
Elblągu, Gronowie Górnym, Olecku i Ełku. 

W rezultacie badań  laboratoryjnych  26 partii wyrobów  wartości ok. 35 tys. 
zł  zakwestionowano 13 partii  (50 %) wartości ok. 29 tys. zł,  głównie z 
powodu niŜszej zawartości tłuszczu w pierogach: z kapustą i grzybami, z 
mięsem, z truskawkami i ruskich oraz w knedlach z serem, uszkach z mięsem i 
w pyzach z mięsem. Ponadto badane produkty nie odpowiadały deklarowanej 
jakości przez producentów, ze względu na zaniŜoną zawartość: nadzienia 
(pierogi ruskie, pierogi z truskawkami i pyzy z mięsem), białka (pierogi z 
mięsem, pierogi ruskie, pyzy z mięsem) oraz soli (pierogi ruskie, pierogi z 
kapustą i grzybami). Ponadto w jednostkowych przypadkach stwierdzono wady 
organoleptyczne, jak niewłaściwa konsystencja ciasta, mało charakterystyczny 
smak (pierogów) i przekroczony wskaźnik procentowy (tj 26,7 % zamiast 10 %) 
pierogów rozklejonych z wyciekiem nadzienia. 

Podsumowując moŜna powiedzieć, Ŝe wadliwość zbadanych wyrobów 
kulinarnych, w porównaniu z ustaleniami  poprzednich kontroli  (z roku 2006) w 
zasadzie utrzymuje się na tym samym poziomie. 

Za stwierdzone w trakcie kontroli nieprawidłowości, kwalifikujące się jako 
wykroczenia (nieuwidacznianie cen), ukarano 2 osoby grzywną w drodze 
mandatu karnego, skierowano 11 informacji do właściwych miejscowo 
Wojewódzkich Inspektoratów Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-
SpoŜywczych oraz 5 informacji do Urzędów Miar odnośnie oznakowania 
towarów paczkowanych. Ponadto w jednym przypadku wystąpiono z wnioskiem 
do Urzędu skarbowego o naliczenie i spowodowanie odprowadzenia do budŜetu 
państwa kwot nienaleŜnych i dodatkowych, z tytułu sprzedaŜy towarów 
niewłaściwej jakości. Równocześnie do producentów kwestionowanych 
produktów  wystosowano wnioski usprawniające. 

 
 
  

 
 


